
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, ID DS: uiqeezx 
 

 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2024-72 7671/6.30/24-4 Mgr. Michaela Brožová / kl. 650   06.05.2024 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni, Schwarzova 
2617/27, PSČ 301 00 (dále jen „oblastní inspektorát práce“), jako správní úřad věcně a místně 
příslušný, obdržel dne 22.4.2024 žádost (dále jen „žádost“) žadatelky:  

 o informace ve smyslu zákona č. 106/1999  
Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  ve   znění   pozdějších   předpisů  (dále jen „zákon o 
svobodném přístupu k informacím“). 
 
Výzvou k upřesnění žádosti č.j. 7671/6.30/24-2 ze dne 25.4.2024 byla žadatelka vyzvána 
k upřesnění žádosti ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení výzvy, jelikož na základě žádosti nebylo 
možné požadované informace poskytnout.  
 
Na základě uvedené výzvy žadatelka dne 25.4.2024 upřesnila svoji žádost následovně: 
 
Tímto si dovoluji upřesnit mou žádost o informaci tak, že nahrazuji část žádosti ve znění: 
 
a) společnost, která poskytuje kurýrní služby (zajišťuje dodávky zásilek pro objednatele, nejčastěji 
provozovatele digitálních platforem pro rozvoj potravin, pokrmů z restaurací a zboží či jiných 
zásilek); 
b) společnost provozující tzv. digitální platformu, jejíž fungování závisí na provozovatelích 
kurýrních služeb. Tedy společnost, která poskytuje své služby přes webové stránky nebo mobilní 
aplikace (např. aplikace na rozvoz objednaného zboží, potravin, pokrmů z restaurací). 
 
Vymezením konkrétních subjektů, které mohly vystupovat v pozici kontrolovaných osob: 
 

• Albert Česká republika, s.r.o., se sídlem Radlická 520/117, Jinonice, 158 00 Praha 5, 
IČO: 44012373 

• Košík.cz s.r.o., se sídlem Evropská 2758/11, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 03023877 
• VELKÁ PECKA s.r.o. se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 03024130 
• Delivery Hero Czech Republic s.r.o., se sídlem Smrčkova 2485/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČO: 24254398, 



2. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. 7671/6.30/24-4 

  

• Bolt Services CZ s.r.o., se sídlem Pernerova 697/35, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČO: 04291085, 

• Wolt Česko s.r.o., se sídlem Bubenská 1477/1, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
IČO: 07030550, 

• Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10, 
IČO: 45308314, 

• Liftago, a.s., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 24278777. 

Prosím tedy o zodpovězení mé žádosti ve vztahu k těmto konkrétním osobám.“ 

Oblastní inspektorát práce Vám k Vaší žádosti, ve znění jejího upřesnění, sděluje, že u Vámi 
specifikovaných subjektů uvedených výše nebyla oblastním inspektorátem práce v období od 
1.1.2024 do 22.4.2024 provedena žádná kontrola se zaměřením na umožnění výkonu nelegální 
práce a výkon nelegální práce (dle § 5 písm. e) bodu 1. zákona o zaměstnanosti) a se zaměřením 
na zastřené zprostředkování zaměstnání a umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání (dle 
§ 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti). 
 
 
 
 
Mgr. Michaela Brožová 
Vedoucí oddělení právního 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 

 
 


		2024-08-27T09:30:31+0200
	Mgr. Michaela Brožová




